
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N._1453__ del registro delle deliberazioni                                            N. Proposta _1582-24_

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES  AREA
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli  ed esami, per la copertura di n. 7 posti  di 
Dirigente  Medico  della  disciplina  di  Cardiologia. Costituzione  della 
Commissione esaminatrice.

Il giorno_09/07/2024_ presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via 
Napoli n.8

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della U.O.C. Area Gestione del Personale dott.ssa Caterina  
DIODICIBUS e il Dirigente Responsabile della U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione del Ruolo  
dott. Luigi SPINA, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Tecnico Informatico, Ing.  
Daniele RISO, relaziona quanto appresso:

PREMESSO CHE:
1. con deliberazione D.G. n. 2786 del 07/11/2022 è stato indetto  Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico della disciplina di Cardiologia;
2. il bando di concorso di cui si tratta è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 

123  del  10/11/2022  e  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  –  4^  serie  speciale  –  
Concorsi ed esami n. 3 del 13/01/2023;

3. in data 13/02/2023 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
de quo;

4. con deliberazione D.G. n. 2182 del 14/09/2023 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei 
candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso:

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico della disciplina di 
Cardiologia, prevista dall’art. 25 del D.P.R. 483 del 10/12/97, la quale deve essere composta da:

un presidente: Dirigente Medico Direttore di disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura;
un componente, Dirigente Medico Direttore di disciplina oggetto del concorso, designato dalla Regione; 
un  componente,  Dirigente  Medico  Direttore  di  disciplina  oggetto  del  concorso,  sorteggiato  tra  il  
personale dipendente di altre strutture sanitarie pubbliche;

VISTO  il verbale della Commissione incaricata ad effettuare il sorteggio previsto dall’art. 6 del 
D.P.R.   10/12/97  n.  483  per  la  costituzione  della  Commissione  esaminatrice,  costituita  con 
deliberazione D.G. n. 1345 del 24/05/2022, la quale in data 16/02/2023  ha provveduto a designare, 
mediante sorteggio i seguenti Direttori di U.O.C. della disciplina oggetto del concorso:

Dott.        DE LUCA GIOVANNI
ASL BT

REGIONE PUGLIA
Componente effettivo

Dott.   GRECO COSIMO ANGELO
ASL LECCE

REGIONE PUGLIA
I° Componente supplente

Dott.       PICCINNI GIOVANNI C. ASL LECCE II° Componente supplente



REGIONE PUGLIA

Dott.       MASSARI FRANCESCO 
ASL TARANTO

REGIONE PUGLIA
III° Componente supplente

VISTA la Determinazione Dirigenziale, del Dipartimento promozione della salute e del benessere 
animale, n. 303 del 02/07/2024, notificata con nota PEC prot. n. 0337018/2024 del 03/07/2024 ed 
acquisita al n. di prot. 63894 del 04/07/2024,  con la quale si è provveduto alla designazione dei 
componenti regionali effettivi e supplenti, di seguito indicati:

Dott.       BARTOLOMUCCI FRANCESCO
ASL BT

REGIONE PUGLIA
Componente effettivo

Dott.       LUZZI GIOVANNI
ASL TA

REGIONE PUGLIA
I° Componente supplente

Dott.  SOLLAZZO VITO
ASL FG

REGIONE PUGLIA
II° Componente supplente

Dott.       VAIRO UGO
OSPEDALE CONSORZIALE POLICLINICO

REGIONE PUGLIA
III° Componente supplente

RITENUTO  di  provvedere  alla  costituzione  della  Commissione  esaminatrice  del  Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di Dirigente Medico della disciplina di 
Cardiologia, giusto quanto previsto dall’art. 25 del D.P.R. 483 del 10/12/97;

Richiamato il provvedimento n.1406 del 20.5.2009 “approvazione delle Linee guida per la 
predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle 
Determinazioni dei Dirigenti delegati”;

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo concernente l’oggetto, di cui, 
ognuno  nell'ambito  della  propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente 
normativa europea, nazionale e regionale;

Il collaboratore professionale (Ing. Daniele Riso) _______f.to_________

Il Dirigente Responsabile U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione delle Dotazioni Organiche

(Avv. Luigi Spina)           _______assente_____

Il Direttore dell’Area Gestione del Personale
(Dott.ssa Caterina Diodicibus)                      _______f.to_________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10/08/2023, 
coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore  Sanitario  Dott.  
Vincenzo Gigantelli.

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 
del Personale, Dott.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

D E L I B E R A



per i motivi esposti in premessa  che in questa sede si intendono integralmente riportati e approvati,  
di:
1. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  25 del  D.P.R.  483 del  10/12/97,  membri  della  Commissione 

Esaminatrice del  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 7 posti di 
Dirigente  Medico  della  disciplina  di  Cardiologia,  bandito  con  deliberazione  n.  2786  del 
07/11/2022, i seguenti Direttori di U.O.C. della disciplina oggetto del concorso: 

DOTT.    RINALDO GIACCARI ASL BRINDISI PRESIDENTE

DESIG
NATO 
DAL 
D.G.

Dott.        DE LUCA GIOVANNI
ASL BT

REGIONE PUGLIA
Componente effettivo

D
E

SI
G

N
A

T
I 

M
E

D
IA

N
T

E
 

S
O

R
T

E
G

G
IO

 
A

S
L

 B
R

Dott.   GRECO COSIMO ANGELO
ASL LECCE

REGIONE PUGLIA
I° Componente supplente

Dott.       PICCINNI GIOVANNI C. 
ASL LECCE

REGIONE PUGLIA
II° Componente supplente

Dott.       MASSARI FRANCESCO 
ASL BARI

REGIONE PUGLIA
III° Componente supplente

Dott.       BARTOLOMUCCI FRANCESCO
ASL BT

REGIONE PUGLIA
Componente effettivo

D
E

S
IG

N
A

T
I 

M
E

D
IA

N
T

E
 

S
O

R
T

E
G

G
IO

  
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

Dott.       LUZZI GIOVANNI
ASL TA

REGIONE PUGLIA
I° Componente supplente

Dott.  SOLLAZZO VITO
ASL FG

REGIONE PUGLIA
II° Componente supplente

Dott.       VAIRO UGO
OSPEDALE CONSORZIALE POLICLINICO

REGIONE PUGLIA
III° Componente supplente

Ins.          PELLEGRINO ANTONELLA Collaboratore Amministrativo Professionale     
ASL BRINDISI

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

EFFETTIVO

D
E

S
IG

N
A

T
I 

D
A

L
 

D
.G

.

Dott.ssa  PIERRO MARIANNA Collaboratore Amministrativo Professionale     
ASL BRINDISI

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

SUPPLENTE

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

3. conferire immediata esecutività al  presente atto non soggetto a controllo ai sensi di legge.

Il Direttore Amministrativo    (Avv. Loredana Carulli)                          _____f.to________
   

Il Direttore Sanitario (Dr. Vincenzo Gigantelli)                 ____f.to________

Il Direttore Generale  (Dr. Maurizio De Nuccio)                         ____f.to_________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal _09/07/2024__ al____________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


